6,7 E 8 OUTUBRO | VISEU & FORMATO VIRTUAL

REFRESHMED

JORNADAS MEDICAS DAO-LAFOES
(PROGRAMA PROVISORIO)

1° DIA - 6 OUT.

“TARDE” APRESENTACAO DE TRABALHOS

2° DIA -7 OUT.

08:30

09:00

10:30
11:00

12:00
14:30
15:00

16:00
16:30

17:30

ABERTURA DO SECRETARIADO

PALESTRA

“DR. NAO E COVID?!": ABORDAGEM DE PATOLOGIA

RESPIRATORIA AGUDA NOS CSP
PALESTRANTE: (A DEFINIR)
MODERADOR: (A DEFINIR)

COFFEE BREAK

SIMPOSIO “MAJOR SPONSOR”

(EM ATUALIZACAO)
PALESTRANTE: (A DEFINIR)
MODERADOR: (A DEFINIR)

PAUSA PARA ALMOCO
SESSAO DE ABERTURA

PALESTRA

MENOS E MAIS! - ABC DA DESPRESCRICAO
PALESTRANTE: DR?. RAFAELA VERISSIMO (MEDICINA INTERNA, CHVNG)
MODERADOR: (A DEFINIR)

COFFEE BREAK

PALESTRA

PLANEAMENTO FAMILIAR NO HOMEM
PALESTRANTE: (A DEFINIR)

MODERADOR: (A DEFINIR)

ENCERRAMENTO DO 2° DIA

3° DIA - 8 OUT.
08:30 ABERTURA DO SECRETARIADO

09:00 PALESTRA
MOVIMENTO NO TRATAMENTO DE DOENGAS

CRONICAS
PALESTRANTE: (A DEFINIR)
MODERADOR: (A DEFINIR)

10:30 COFFEE BREAK

11: 00 PALESTRA

DESCOMPLICANDO O ESTUDO AUTO-IMUNE
PALESTRANTE: (A DEFINIR)
MODERADOR: (A DEFINIR)

12:00 SESSAO DE ENCERRAMENTO
12:30 PAUSA PARA ALMOCO
14:30 WORKSHOPS:

« NEFROLOGIA EM MGF

FORMADOR: DR2. ANDREIA SILVA (NEFROLOGIA, CHTV)

« CONSTRUGCAO DO CURRICULUM VITAE

FORMADOR: (A DEFINIR)

« DOREMDOENCAS REUMATOLOGICAS

FORMADOR: (A DEFINIR)
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